

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GALVAO

CNPJ: 11.224.030/0001-06
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 1/2015 - PR

Processo Administrativo: 1/2015
Processo de Licitação: 1/2015
Data do Processo: 23/01/2015

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE GENEROS DE ALIMENTAÇÃO E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA SER UTILIZADO NA UNIDADE BASICA DE SAÚDE NO PERÍODO DE FEVEREIRO A DEZEMBRO DE 2015.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2015 (Sequência: 1)

Ao(s) 4 de Fevereiro de 2015, às 09:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GALVAO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 002/2015, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 1/2015, Licitação nº 1/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 2147 - PRODUTOS E EQUIP. PARA LIMPEZA LTDA - MULTI AÇÃO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
68	DETERGENTE PARA LOUÇAS, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS. EUTRO. FRASCO DE 500ML.	UND	360,00	ALPES	0,0000	1,40	504,00
74	LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM PAR, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA. TAMANHO GRANDE. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.	PAR	12,00	VOLK	0,0000	4,65	55,80
84	SABONETE CREMOSO PARA AS MÃOS EMBALAGEM DE 5 LITROS FRAGANCIA ERVA- DOCE.	UND	50,00	COLUMBUS	0,0000	27,85	1.392,50
86	SACO PLÁSTICO LIXO, 30 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 59, ALTURA 62, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. PACOTE COM 10 UNIDADES.	UND	120,00	NEKPLAST	0,0000	3,77	452,40
89	TOLHAS TAMANHO PEQUENO P TIRAR PO	UND	40,00	PATO BOLSA	0,0000	4,59	183,60
90	VASSOURA, COM CERDAS DE NYLON LUXO, BASE DE MADEIRA RESISTENTE, CERDAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 11CM E ESPESURA MÉDIA DE 0,8MM, DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARREIRAS DE TUFOS JUSTAPOSTOS HOMOGÊNEOS DE MODO A PREENCHER TODA A BASE, A FIXAÇÃO DAS CERDAS À BASE DEVERÁ SER FIRME E RESISTENTE, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO 1,20M, COM EMBORRACHADO	UND	30,00	ODIN	0,0000	10,50	315,00
91	Vassoura de palha resistente, com três costuras	UND	20,00	COLONIAL	0,0000	13,95	279,00
Total do Participante ----->							3.182,30

Participante: 25440 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Achocolate em pó solúvel a base de : açúcar, cacau em pó, minerais e emriquecido com vitaminas. Constituído de pó fino homgenio e de facil diluição. Acondicionado em embalagem de 1 kg.	UND	35,00	CELLI	0,0000	5,43	190,05
6	Amido de milho, embalagem de 1 kg.	UND	15,00	AMAFIL	0,0000	3,96	59,40
7	Arroz, branco polido, tipo 1, classe: longo fino. 1 KG	KG	20,00	MINUTINHO	0,0000	2,49	49,80
12	Biscoito doce de leite , sem gordura trans 1 kg	KG	25,00	PRODASA	0,0000	9,95	248,75
13	Biscoito doce, tipo rosca, sabor chocolate, sem gordura trans, 1kg	KG	30,00	PRODASA	0,0000	10,50	315,00
18	CAFE SOLUVEL 200GR	UND	25,00	AMIGO	0,0000	8,90	222,50
19	CAFE EM PO 500GR	UND	135,00	CREMOSO	0,0000	8,90	1.201,50
27	CHA NATURAIS DIVERSOS SABORES COM 40G	CX	16,00	REAL	0,0000	3,92	62,72
28	Coador de papel nº 103 com 30 unidades	PCT	45,00	MELITA	0,0000	2,96	133,20
32	DOCE DE FRUTAS 900 GR	UND	16,00	DIFRUTTI	0,0000	6,90	110,40
35	FARINHA DE MILHO PCT DE 5 KG	UND	25,00	ZANIN	0,0000	9,20	230,00
36	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PCT 5 KG	UND	35,00	MARX	0,0000	10,00	350,00
37	Feijao preto pacote com 1 Kg	Kg	85,00	NUTRIPAR	0,0000	3,80	323,00
38	GERGELIM, SEMENTE DESCASCADA - 200 GR.	UND	10,00	CAROL	0,0000	8,26	82,60
41	Macarrão Espaguete com ovos, enriquecida com ferro e ácido fólico 500gr	UND	45,00	MAJU	0,0000	3,12	140,40
44	MASSA CABELO DE ANJO PARA SOPA - 500GR	UND	25,00	GERMANI	0,0000	3,76	94,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GALVAO

CNPJ: 11.224.030/0001-06
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 1/2015 - PR

Processo Administrativo: 1/2015
Processo de Licitação: 1/2015
Data do Processo: 23/01/2015

Folha: 2/4

Participante: 25440 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	Oregano seco, embalagem 100 gr	UND	15,00	APTI	0,0000	4,10	61,50
53	Quirera de milho amarelo - tipo I - pacote 500 gramas	UND	25,00	AMAFIL	0,0000	1,48	37,00
55	SUCO CONCENTRADO 1LT - UVA	UND	25,00	CODVALLE	0,0000	9,48	237,00
57	Trigo para quibe pct 500gr	UND	20,00	AMAFIL	0,0000	3,45	69,00
61	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 90°	UND	360,00	FLOPS	0,0000	5,60	2.016,00
63	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR	UND	350,00	SEMPRE VIV	0,0000	4,50	1.575,00
66	Copo descartavel 180ml com 100 und.	UND	1.500,00	COPOSUL	0,0000	3,00	4.500,00
69	ESCOVAS DENTAIS	UND	24,00	OSQ	0,0000	6,35	152,40
71	ESPONJA DUPLA FACE - PARA LAVAR LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA	UND	300,00	BETANIN	0,0000	1,22	366,00
73	LIMPA VIDRO 500 ML COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO AQUOSA DE POLÍMERO ACRÍLICO, SOLVENTES, TENSOATIVONÃO IÔNICO, CORANTE, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA.	UND	100,00	PRATIK	0,0000	5,15	515,00
75	PAPEL HIGIÊNICO, 100% CELULOSE VIRGEM, PICOTADO, GROFADO, COM RELEVO, FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, PRIMEIRA QUALIDADE. FARDO COM 64 ROLOS MEDINDO 30MX10CM.	FRD	50,00	GUIPEL	0,0000	36,55	1.827,50
80	Rodo profissional reforçado com suporte de bronze, borracha dupla e cabo de madeira de 1 mt.	UND	10,00	DESAFIO	0,0000	7,75	77,50
81	RODO DE ESPUMA.POSSUI FIBRA ABRASIVA QUE PROPORCIONA UMA LIMPEZA MAIS EFICAZ. COM CABO NORMAL DE 1.20 METROS.	UND	15,00	DESAFIO	0,0000	10,25	153,75
83	SABÃO EM PÓ DE 1 KG, CONTENDO TENSOATIVO ANIÔNICO/TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTE/COADJUVANTE, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO/BLANQUEADOR OPTICO, CORANTES/ COLORANTES, ALVEJANTE/ BLANQUEADOR, FRAGRÂNCIA/FRAGRANCIA, CARGA E/Y ÁGUA.CONTÉM ALQUIL BENZENO SULFONATODE SÓDIO/ CONTIENE ALQUIL BENCENO SULFONATO DE SÓDIO.	UND	200,00	ARCO IRIS	0,0000	6,50	1.300,00
85	SACO PLÁSTICO LIXO, 100 LITROS, 06 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 75, ALTURA 105, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO.PACOTE COM 05 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056	PCT	120,00	OESTE	0,0000	3,66	439,20
87	SAPOLIO CREMOSO 300ML COMPOSIÇÃO - TENSOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS, ESPESSANTE, ALCALIZANTES, ABRASIVO, RESERVANTE, PIGMENTOS, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO.	UND	100,00	PRATIK	0,0000	4,70	470,00

Total do Participante ----->

17.610,17

Participante: 26033 - SCS COMERCIO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Açúcar cristal, embalagem de 5 kg, validade no mínimo 2 anos e com data de embalagem não superior a 30 dias.	UND	50,00	santa isabel	0,0000	8,92	446,00
8	Arroz parbolizado, tipo 1, classe: longo fino 1 KG	KG	20,00	fazenda	0,0000	10,49	209,80
14	Biscoito doce sabor coco, sem gordura trans, pacote 500 gramas, prazo de validade de no mínimo 12 meses.	UND	30,00	prodasa	0,0000	6,74	202,20
15	Biscoito salgado cream craker de gergelin 1 kg	KG	30,00	prodasa	0,0000	11,44	343,20
16	Biscoito salgado, água e sal, sem gordura trans, kg c/ 4 embalagens individuais.	KG	30,00	aguia	0,0000	9,65	289,50
21	Carne bovina fresca de 1ª (primeira) qualidade picada em cubos, desossada, tipo agulha ou paleta, sem gordura, embalada em pacote plástico transparente atóxico, Certificado pela vigilância sanitária.	KG	90,00	friboth	0,0000	15,00	1.350,00
22	Carne bovina fresca, tipo BIFE, sem gordura, macio, embalada em pacote plástico transparente atóxico.	KG	150,00	friboth	0,0000	21,00	3.150,00
23	Carne bovina fresca de 1ª (primeira) moída, desossada, tipo agulha ou paleta, sem gordura, embalada em pacote plástico transparente atóxico. Certificado da vigilância sanitária.	KG	130,00	friboth	0,0000	13,00	1.690,00
24	Carne suína fresca, pernil, cortada, desossada, SEM TOUCINHO, embalada em sacos plásticos transparentes, atóxicos. Certificado da vigilância sanitária.	KG	130,00	friboth	0,0000	11,00	1.430,00
29	Coco Ralado sem açúcar pacote com 100 gramas	UND	40,00	divina	0,0000	3,32	132,80
30	Coxa e sobre coxa de frango, congelada e picada, sem tempero. Com no máximo 12% de água. Com certificado da vigilância sanitária.	KG	200,00	seva	0,0000	5,90	1.180,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GALVAO

CNPJ: 11.224.030/0001-06
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 1/2015 - PR

Processo Administrativo: 1/2015
Processo de Licitação: 1/2015
Data do Processo: 23/01/2015

Folha: 3/4

Participante: 26033 - SCS COMERCIO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	CREME DE LEITE 200 GR	UND	50,00	piracanjuba	0,0000	1,65	82,50
34	Extrato de tomate, concentrado. Lata de no mínimo 840 gr.	UND	15,00	dajuda	0,0000	6,95	104,25
39	LEITE CONDENSADO 395GR	UND	70,00	piracanjuba	0,0000	2,99	209,30
43	Margarina vegetal cremosa com sal, embalagem 500gr, livre de gordura trans oriunda de óleo vegetal líquidos e interesterificados, contendo vitaminas e açúcar dentro dos padrões legais teor de lipídio entre 50 e 60%. Validade de no mínimo 6 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias.	UND	40,00	prime	0,0000	3,14	125,60
48	Peito de frango, congelado, embalado individualmente, sem tempero e c/ certificado da vigilância sanitária.	KG	130,00	seva	0,0000	7,75	1.007,50
50	Polvilho Azedo, embalagem 500gr	UND	20,00	prata	0,0000	3,19	63,80
51	POLVILHO DOCE 500 GR	UND	20,00	prata	0,0000	3,04	60,80
52	Queijo mussarela Embalamento de no mínimo 10 dias, com validade de 180 dias.	KG	90,00	sb	0,0000	19,00	1.710,00
54	Sal refinado iodado, pacote de 1 kg.	KG	20,00	sosal	0,0000	1,25	25,00
59	Vinagre de vinho tinto embalagem de 1 litros.	UND	40,00	koller	0,0000	5,67	226,80
64	BALDE 15 LTS COM ALÇA REFORÇADA, MATERIAL RESISTENTE.	UND	10,00	arqplast	0,0000	9,50	95,00
65	Bota emborrachada material PVC injetado, forro interno em poliéster, solado desenho anti derrapante de facil limpeza e higienização. cor Branca	PAR	6,00	pega forte	0,0000	40,79	244,74
70	ESCOVA ROUPA PARA LAVAR, CERDAS DE POLIPROPILENO RESISTENTE E DURÁVEL.	UND	10,00	Desafio	0,0000	2,61	26,10
76	PAPEL TOALHA BOBINA FOLHA BRANCA, MACIA SUPER ABSORVENTE 100% CELULOSE VIRGEM COM 6 ROLOS DE 20 CM X 200 M.	UND	250,00	Ilioti	0,0000	5,85	1.462,50
77	PAPEL TOALHA COZINHA, ALTA ABSORÇÃO, BRANCO, MACIO, PACOTE COM 2 ROLOS DE 60 FOLHAS MEDINDO 22X20 CM	UND	200,00	Sorela	0,0000	3,32	664,00
79	Prendedor de roupa em madeira com 12 unidades.	PCT	30,00	Desafio	0,0000	1,09	32,70
88	TOALHA GRANDE PARA LIMPEZAS	UND	30,00	Martins	0,0000	8,87	266,10
Total do Participante ----->							16.830,19

Participante: 26034 - SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - M

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
60	AGUA SANITÁRIA 1LT	UND	500,00	SIPROLIMP	0,0000	2,05	1.025,00
62	Alcool Gel para higienização das mãos a base de alcool. Composição: carbomer, alcool, cocamide Dea, Glyceryn, tetrasodiumedta, aqua 1litro	LTS	150,00	SIPROLIMP	0,0000	5,98	897,00
67	DESINFETANTE 2LT E FRASCO GERMICIDA, COMPOSIÇÃO AROMATICA: EUCALIPTO	UND	360,00	SIPROLIMP	0,0000	4,15	1.494,00
72	LIMPA PISO EMBALAGEM 2 LTS	UND	250,00	SIPROLIMP	0,0000	8,65	2.162,50
78	Pedra sanitária perfumada com 25 gr e suporte plastico, composição: cloreto de benzaconio 80%, 0,5%, coadjuvante, essencia e corante.	UND	1.000,00	SANYBRIL	0,0000	1,50	1.500,00
82	SABAO BARRA PCTE C-5 UNIDADES	UND	80,00	SIPROLIMP	0,0000	2,50	200,00
Total do Participante ----->							7.278,50
Total Geral ----->							44.901,16

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GALVAO**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 1/2015 - PR**

CNPJ: 11.224.030/0001-06
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Processo Administrativo: 1/2015
Processo de Licitação: 1/2015
Data do Processo: 23/01/2015

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Galvão, 4 de Fevereiro de 2015

COMISSÃO:

ALESSANDRA PAULA QUERINO BERNARDO - - Pregoeiro(a)
SANDRA MARIA TURMINA - - MEMBRO
JULIANE BALDISSERA PILATTI - - MEMBRO